Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira@gmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

PAUTA DE PROJETOS EM TRAMITAÇÃO

13/02/2023

1.ª PARTE DA SESSÃO -  DO EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI N 003/2023 – LEGISLATIVO EMENTA: FICA DENOMINADA A PONTE DO
                                                                                      SÍTIO FAZENDA NOVA DE JOSÉ ALEXANDRINO DOS
                                                                                      SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
                                                                                      VEREADORES PROPONENTTES – VIANEY JUSTO E
                                                                                      ERALDO MOURA

 REQUERIMENTO Nº 023/2023 – QUE REQUER A EXMª SRª MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE

MELO CRISTOVÃO, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SR.
JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA,  NO SENTIDO DE TAPAR OS BURACOS NA RODOVIA JOSÉ
PAULINO DE MELO ATÉ A PONTE DOS POCINHOS. - VEREADOR  PROPONENTE KLEBER
PAULINO

 REQUERIMENTO Nº 024/2023 – REQUER A EXMª SRª MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO

CRISTOVÃO, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SR. JOSÉ
BATISTA DE OLIVEIRA, NO SENTIDO DE QUE SEJA FEITO QUEBRA MOLAS NA RUA DOM
MOTA, NO POVOADO DO RIACHO DO GADO – VEREADOR PROPONENTE ERALDO MOURA

 REQUERIMENTO Nº 025/2023 – QUE REQUER A EXMª SRª MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE

MELO CRISTOVÃO, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SR.
JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA, NO SENTIDO DE RESOLVER, O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL, O
PROBLEMA DE ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS E DA REDE DE ESGOTO DA RUA NECO
PEREIRA – VEREADOR PROPONENTE ERALDO MOURA

 REQUERIMENTO 026/2023 – QUE REQUER A EXMª SRª MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO

CRISTOVÃO, NO SENTIDO DE INFORMAR QUAL A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE DIREITO
DA MULHER, QUAIS SÃO OS DIAS DE REUNIÃO DESTE CONSELHO E ENVIAR A CÓPIA DAS
ATAS DESTAS REUNIÕES. – VEREADORA PROPONENTE – SOCORRO VERAS

 REQUERIMENTO Nº 027/2023 – QUE REQUER AO DIRETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO
SENTIDO DE COLOCAR LÂMPADAS NO SEGUINTES POSTE: X165839, X165838 E X165837
LOCALIZADOS NO SÍTIO POCINHOS DOS NUNES – VEREADORA PROPONENTE SOCORRO
VERAS

 REQUERIMENTO Nº 028/2023 – QUE REQUER A EXMª SRª MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE

MELO CRISTOVÃO, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SR.
JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA, NO SENTIDO DE TOMAR PROVIDÊNCIAS QUANTO AOS
ESGOTOS A CÉU ABERTO NO BAIRRO CONHECIDO COMO DONA NAIR. VEREADOR
PROPONENTE – VALDEMIR FILHO

 MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 013/2023 – DEP. ESTADUAL ANTONIO MORAIS – PELO 7º
MANDATO CONSECUTIVO COMO DEPUTADO ESTADUAL – VEREADOR PROPONENTE –
KLEBER PAULINO

 MOÇÃO DE APLAUSOS – INGRYD LOHANE MARIA SIQUEIRA FERREIRA – PELA CONCLUSÃO
DO CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS – VEREADOR PROPONENTE DJALMA
SALES

 MOÇÃO DE PESAR Nº 007/2023 – AOS FAMILIARES DA SRª MARIA JOSÉ PEREIRA DE BRITO
– VEREADORA PROPONENTE SOCORRO VERAS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20240119085530.pdf

assinado por: idU
ser 283

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira@gmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

 MOÇÃO DE PESAR Nº 008/2023 – AOS FAMILIARES DO SR. LUIZ JOSÉ DE LIMA, MAIS
CONHECIDO POR IZAQUE DOS PASSARINHOS – VEREADORA PROPONENTE ILMA
SOARES

USO DA TRIBUNA:

- DR. CÉSAR PESSOA – INFORMAÇÕES SOBRE O CARNAVAL 2023
- REPRESENTANTE DA COMPESA -  INFORMAÇÕES SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM TABIRA
__________________________________________________________________________________

2.ª PARTE DA SESSÃO

- VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2023 – EXECUTIVO – 1º TURNO
QUE INSTITUI O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL DE DÉBITOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIO E
NÃO TRIBUTÁRIA – REFIS II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

- VOTAÇÃO DA EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2023 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
001/2023 – EXECUTIVO – 2º TURNO

- VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 001/2023 – LEGISLATIVO – 2º TURNO
QUE DENOMINA A CASA DE ACOLHIMENTO DA MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE
MARGARIDA MARIA DE SANTANA FERNANDES (LÍDIA SANTANA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 002/2023 – LEGISLATIVO – 2º TURNO
QUE DENOMINA A CRECHE MUNICIPAL DO CONJ. HABITACIONAL IRACI PIRES DE Mª NELY
SAMPAIO BRITO (DONA NELY) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BOA NOITE!
PRÓXIMA SESSÃO 27/02/2023

BOM CARNAVAL!

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20240119085530.pdf

assinado por: idU
ser 283